UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 33/2023/QĐ-UBND của

UBND tỉnh Lai Châu

Phong Thổ, ngày         tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể Thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 33/2023/QĐ-UBND ngày 23/11/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định cấp dự báo cháy rừng và bảng tra cấp

dự báo cháy rừng tỉnh Lai Châu. Để tổ chức thực hiện có hiệu quả Quy định cấp

dự báo cháy rừng và bảng tra cấp dự báo cháy rừng tỉnh Lai Châu, Ủy ban nhân

dân huyện Phong Thổ yêu cầu Hạt Kiểm lâm huyện, Ban Quản lý rừng phòng hộ

huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Nghiên cứu, tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của Quyết định

33/2023/QĐ-UBND ngày 23/11/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành

Quy định cấp dự báo cháy rừng và bảng tra cấp dự báo cháy rừng tỉnh Lai Châu

đến Nhân dân, nhất là các chủ rừng, tổ chức, cá nhân sống cạnh rừng để biết và

thực hiện các biện pháp PCCCR. Tổ chức thực hiện các biện pháp PCCCR theo

quy định tại Quyết định số 33/2023/QĐ-UBND.

2. Hạt Kiểm lâm

- Kịp thời thông tin cấp dự báo cháy rừng đến UBND các xã, thị trấn,

các chủ rừng, các hộ dân sống trong rừng, gần rừng để tổ chức thực hiện các

biện pháp PCCCR.

- Tham mưu cho UBND huyện, Ban chỉ đạo PCCCR huyện tổ chức,

triển khai các biện pháp PCCCR ở từng cấp dự báo, phù hợp với tình hình thực

tế của huyện. Chỉ đạo lực lượng Kiểm lâm địa bàn chủ động tham mưu cho

UBND các xã, thị trấn triển khai các biện pháp PCCCR ở từng cấp dự báo theo

Quy định tại Quyết định số 33/2023/QĐ-UBND.

3. Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền phổ biến các

quy định của Quyết định  33/2023/QĐ-UBND đến Nhân dân, nhất là các hộ gia

đình sống trong rừng, cạnh rừng để biết và thực hiện các biện pháp PCCCR;

2

Tổ chức thực hiện các biện pháp PCCCR theo quy định tại Quyết định số

33/2023/QĐ-UBND.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các Quy định về cấp dự báo cháy rừng

trên các phương tiện thông tin đại chúng để đông đảo Nhân dân được biết và

thực hiện.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện: U1, U3;
- Lưu: VT, V2, C3, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2023-12-04T07:55:53+0700

		2023-12-04T10:55:54+0700

		2023-12-04T10:55:54+0700

		2023-12-04T10:55:54+0700

		2023-12-04T10:55:54+0700